Ata da Instalação da

Câmara Municipal de Sernancelhe

RAIO

| NIGER
QSasta

Câmara Municipal de Sernancelhe

ATA DO ATO DE INSTALAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERNANCELHE

(Mandato de 2025 a 2029)

Ao segundo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas quinze

horas, nesta vila de Sernancelhe e no Auditório Municipal, na presença do senhor José

Agostinho do Nascimento Aguiar, Presidente da Assembleia Municipal cessante, os

cidadãos cujos nomes no final se indicam, de acordo com o resultado do sufrágio

universal e direto realizado no dia doze de outubro de dois mil e vinte e cinco, para

constituírem a Câmara Municipal de Sernancelhe.

Pelo Presidente da Assembleia Municipal cessante, nos termos do disposto no artigo

sexagésimo, da Lei número cento e sessenta e nove barra noventa e nove de dezoito

de setembro, na sua atual redação, foi verificada a regularidade formal do processo

relativo à eleição da Câmara Municipal, bem como a identidade e legitimidade dos

eleitos, tendo-os declarado investidos nas suas funções, após o que assinaram a

presente Ata.

Lene Sob NMtr
5o mandato— MarcoIsidro Olito Proença

Eleito pelo Partido Social Democrata

GM
4o mandato - Páulo JorgePereira Pinto

Eleito pelo Partido Social Democrata

SS IG, Wim é
3o mandato —SoraiaAlexandra Loureiro Pinto

2o mandato — ArmúndoManuel riste
eito pelo Partido Social Démocrata

Câmara Municipal de Sernancelhe

PRESIDENTE DA CÂMARA

A Le fem de a
Cários Manuel Ramos dos Santos

Eleito pelo Partido Social Democrata

A presente ata vai ser assinada por José Agostinho do Nascimento Aguiar, Presidente

da Assembleia Municipal cessante e por Carlos Manuel Neves Paiva, Chefe de

Divisão, que a redigiu.

O Presidente da Assembleia Municipal cessante

Sad :
(José Ago A, do Nascimento,ho

/

CBN)NAT
(Carlos Manuel Neves Paiva)